Diciembre

Total

H/estudio

42

126

126

120

114

528

Conducta Actividad

Buena Sobresaliente

Aplicando los parámetros de los artículos 97 y 101 de la Ley 65 de 1993, este último
modificado por el artículo 60 de la Ley 1709 de 2014, se tiene que las quinientas
veintiocho (528) horas de estudio relacionadas por los meses de agosto a
diciembre de 2023, equivalen a cuarenta y cuatro (44) días, lo que es igual a un
(1J mes y catorce (14) días, tiempo que se redimirá de ia pena a DUVIER
G^VIS TUBERQUIA.

- Otras determinaciones.

[...]

Diciembre

Total

H/estud¡o

42
126

126

120

_ 114
528

Conducta Actividad

Buena Sobresaliente

Aplicando los parámetros de los artículos 97 y 101 de la Ley 65 de 1993, este último
modificado por el artículo 60 de la Ley 1709 de 2014, se tiene que las quinientas
veintiocho (528) horas de estudio relacionadas por los meses de agosto a
diciembre de 2023, equivalen a cuarenta y cuatro (44) días, io que es igual a un
(1) mes y catorce (14) días, tiempo que se redimirá de la pena a DUVIER
GALVIS TUBERQUIA.

- Otras determinaciones.

[...]

Mediante sentencia proferida el 10 de agosto de 2004 por el Juzgado Penal del
Circuito Especializado de Valledupar - Cesar fue condenado JOSE LUIS TORRES
DELGADO al ser hallado coautor responsable del delito de secuestro extorslvo
agravado, a las penas principales de trescientos setenta y cuatro (374) meses de
prisión, multa de cinco mil (5000) SMLMV, así como a la accesoria de
inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por termino de veinte
(20) años, dentro de la misma sentencia condenatoria le fue negado el subrogado de

[...]

Mediante sentencia proferida el 10 de agosto de 2004 por el Juzgado Penal del
Circuito Especializado de Valledupar - Cesar fue condenado JOSE LUIS TORRES
DELGADO al ser hallado coautor responsable del delito de secuestro extorsivo
agravado, a las penas principales de trescientos setenta y cuatro (374) meses de
prisión, multa de cinco mi! (5000) SMLMV, así como a la accesoria de
inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por término de veinte
(20) años, dentro de la misma sentencia condenatoria le fue negado el subrogado de

[...]

En sentencia proferida el 27 de mayo de 2009 por el Juzgado 1® Penal del Circuito
Especializado de Descongestión de Cundinamarca, fue condenado JULIO
YOVANNY CÓRDOBA BELTRÁN, como coautor responsable del delito de
secuestro simple, en concurso heterogéneo con hurto calificado agravado, a la
pena principa! del doscientos ocho (208) meses de prisión, multa de ochocientos
(800) SMLMV, así como a !a accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos
y funciones públicas por el mismo lapso de la pena corporal. Dentro de la misma
sentencia condenatoria le fue negado el subrogado de la suspensión condicional y el

[...]

En sentencia proferida el 19de diciembre de 2016 por el Juzgado 8° Penal Municipal
con Función de Conocimiento de Bogotá fue condenado JHONYER XAVIER
SÁNCHEZ GUZMÁN tras ser hallado penalmente responsable del punible de hurto
calificado agravado a la pena principal de ciento cuarenta y cuatro (144) meses,
y a las accesorias de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas
por el mismo lapso de la pena corporal. Dentro de la misma sentencia condenatoria,
ie fue negado ei subrogado de la suspensión condicional de la ejecución de ¡a pena,

[...]

proceso en el que el Juzgado 16 Penal del Circuito con Función de Conocimiento de
esta ciudad en septencia del 7 de mayo de 2019 condenó a JHONYER XAVIER
SÁNCHEZ GUZMÁN a una pena de cuarenta y nueve (49) meses de prisión y multa
de cuarenta y seis punto quince (46.15) SMLMV. fijando así un quantum punitivo de
ciento sesenta y ocho (168) meses y quince (15) días y multa de cuarenta y seis
punto quince (46.15) SMLMV.

De igual forma et Juzgado 2" Homólogo de Guaduas - Cundinamarca en decisión del
26 de agosto de 2022 concedió al penado el sustituto de la prisión domiciliaria.

Por último, atendiendo a la información allegada por el Centro de Reclusión